
Contacto

Teléfono 922485130
Fax 922485978
Correo Electrónico contratacion@elpaso.es

Dirección Postal

Avenida Islas Canarias, nº 18
(38750) El Paso España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1512/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2019
a las 11:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Paso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpaso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q9IUEIR1RCUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicios de monitores/as para la realización del servicio de
promoción deportiva básica de la temporada 2018/2019,

Valor estimado del contrato 78.526,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.023,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.526,86 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PODIUM GESTION INTEGRAL SL
Identificador empresa B09528373

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.617,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.460 EUR.

http://www.elpaso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q9IUEIR1RCUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4fb3f003-1508-4936-bf64-9588daa86b6a


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.014 EUR.

Ofertas recibidas 7

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1512/2018
Fecha de Formalización 28/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por considerar que su propuesta es la que oferta la mejor relación calidad-precio en la ejecución del
contrato en aplicación de los criterios previstos en la cláusula 16.2º del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/11/2018 a las 15:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2018 a las 15:30
Observaciones: El horario de presentación de ofertas de la Plataforma de Contratación corresponde con el horario
peninsular.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Horas adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NymvvtU6AHEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003565212 |  2019-017110 | jue, 10 ene 2019 11:56:38:679 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115160806602889043260122661317080861031 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NymvvtU6AHEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

